

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

THYHOLM MURER A/S

Flovlevvej 6, Hvidbjerg
7790 Thyholm

CVR-nr. 78 86 86 19

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 08/01 2025

Anne Marie Svenningsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024	16
Balance pr. 30. september 2024	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet

THYHOLM MURER A/S
Fløvlevvej 6, Hvidbjerg
7790 Thyholm

CVR-nr.: 78 86 86 19
Regnskabsperiode: 1. oktober 2023 - 30. september 2024
Stiftet: 1. august 1985
Hjemsted: Struer

Bestyrelse

Henrik Eriksen, formand
Dorte Zacho
Dan Gravgaard
Rasmus Gravgaard

Direktion

Dan Gravgaard, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	5.569	8.727	15.083	7.772	2.143
Resultat før finansielle poster	(1.289)	2.598	6.279	1.150	(2.474)
Resultat af finansielle poster	(350)	(771)	(142)	(18)	(41)
Årets resultat	(1.342)	1.314	4.853	958	(1.919)
Balance					
Balancesum	42.324	39.790	45.305	39.615	34.886
Investering i materielle anlægsaktiver	1.969	495	1.354	3.593	2.885
Egenkapital	11.640	15.382	14.317	9.664	8.706
Antal medarbejdere	50	51	64	57	51
Nøgletal					
Soliditetsgrad	27,5 %	38,7 %	31,6 %	24,4 %	25,0 %
Forrentning af egenkapital	(9,9)%	8,8 %	40,5 %	10,4 %	(19,4)%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage fra 2019/20. Der henvises til omtale heraf i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværksvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er den 1. oktober 2023 sket fusion med datterselskabet N.C. Ransborg's Eftf. A/S, hvilket har påvirket årets tal. Sammenligningstallene er ikke tilpasset.

Selskabet har en verserende sag, som forventes afsluttet i 2025. Vi er positive omkring sagens udfald og der forventes ikke væsentlige tab. Der henvises i øvrigt til omtale af sagen i note 11.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på kr. 1.341.630, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på kr. 11.639.908.

Der har i regnskabsåret været enkeltstående tabsgivne sager samtidig med at der er blevet investeret i styrkelse af virksomhedens systemer og organisation.

Årets resultat anses som værende ikke tilfredsstillende.

I regnskabsåret er der udloddet ekstraordinært udbytte på 2,4 mio. kr. som led i generationsskifte, som nu er gennemført.

Selskabet forventer uændret til stigende aktivitet og positivt resultat i 2024/25.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Resultatopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		5.568.546	8.727.416
Distributionsomkostninger		(583.121)	(117.487)
Administrationsomkostninger		(6.216.877)	(6.012.102)
Resultat af ordinær primær drift		(1.231.452)	2.597.827
Andre driftsomkostninger		(57.696)	0
Resultat før finansielle poster		(1.289.148)	2.597.827
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(283.264)	(488.858)
Finansielle indtægter	2	340.842	208.622
Finansielle omkostninger	3	(407.904)	(490.440)
Resultat før skat		(1.639.474)	1.827.151
Skat af årets resultat	4	297.844	(512.994)
Årets resultat		(1.341.630)	1.314.157
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		2.400.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	(488.858)
Overført resultat		(3.741.630)	1.803.015
		(1.341.630)	1.314.157

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	799.358	401.096
Produktionsanlæg og maskiner	5	4.466.507	3.845.522
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	219.959	386.275
Indretning af lejede lokaler	5	0	0
Materielle anlægsaktiver		<u>5.485.824</u>	<u>4.632.893</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	33.353	1.830.751
Deposita	7	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>63.353</u>	<u>1.860.751</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.549.177</u>	<u>6.493.644</u>
Råvarer og hjælpematerialer		841.383	778.362
Varer under fremstilling		0	8.932.896
Færdigvarer og handelsvarer		9.557.793	0
Varebeholdninger		<u>10.399.176</u>	<u>9.711.258</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.071.889	17.157.528
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.283.438	419.091
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.000.745	4.239.911
Andre tilgodehavender		80.000	1.335.425
Periodeafgrænsningsposter		641.561	418.323
Tilgodehavender		<u>26.077.633</u>	<u>23.570.278</u>
Likvide beholdninger		<u>298.272</u>	<u>15.164</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>36.775.081</u>	<u>33.296.700</u>
Aktiver i alt		<u>42.324.258</u>	<u>39.790.344</u>

Balance pr. 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	1.044.751
Overført resultat		<u>11.139.908</u>	<u>13.836.787</u>
Egenkapital		<u>11.639.908</u>	<u>15.381.538</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	1.878.554	2.195.035
Andre hensættelser		<u>4.937.809</u>	<u>850.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.816.363</u>	<u>3.045.035</u>
Gæld til realkreditinstitutter		208.911	258.115
Leasingforpligtelser		1.941.874	1.174.154
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	986.898
Anden gæld		<u>2.121.299</u>	<u>1.938.538</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>4.272.084</u>	<u>4.357.705</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	827.480	559.021
Banker		0	341.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.159.279	9.935.062
Forudfakturering igangværende arbejder	8	4.959.101	3.557.365
Gæld til tilknyttede virksomheder		174.289	206.807
Skyldigt sambeskatningsbidrag		819.790	0
Anden gæld		3.650.964	2.405.910
Deposita		<u>5.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.595.903</u>	<u>17.006.066</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>23.867.987</u>	<u>21.363.771</u>
Passiver i alt		<u>42.324.258</u>	<u>39.790.344</u>
Medarbejderforhold	1		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået ekstra- ordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2023	500.000	1.044.751	13.836.787	0	15.381.538
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	0	(1.044.751)	1.044.751	0	0
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2023	500.000	0	14.881.538	0	15.381.538
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(2.400.000)	(2.400.000)
Årets resultat	0	0	(3.741.630)	2.400.000	(1.341.630)
Egenkapital 30. september 2024	500.000	0	11.139.908	0	11.639.908

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2023 - 30. september 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Årets resultat		(1.341.630)	1.314.157
Reguleringer	13	5.775.035	3.023.900
Ændring i driftskapital	14	<u>(1.342.577)</u>	<u>(1.289.105)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.090.828	3.048.952
Renteindbetalinger og lignende		340.842	208.623
Renteudbetalinger og lignende		<u>(407.904)</u>	<u>(490.440)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		3.023.766	2.767.135
Betalt selskabsskat		<u>(185.745)</u>	<u>265.995</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>2.838.021</u>	<u>3.033.130</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.968.820)	(494.752)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(46.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		104.199	359.000
Nettoeffekt fusion		<u>1.161.696</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(702.925)</u>	<u>(181.752)</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(42.677)	(1.762.397)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(341.901)	(832.313)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(743.142)	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(34.268)	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.710.000	0
Betalt udbytte		<u>(2.400.000)</u>	<u>(250.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(1.851.988)</u>	<u>(2.844.710)</u>
Ændring i likvider		283.108	6.668
Likvider 1. oktober 2023		<u>15.164</u>	<u>8.496</u>
Likvider 30. september 2024		<u>298.272</u>	<u>15.164</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		<u>298.272</u>	<u>15.164</u>
Likvider 30. september 2024		<u>298.272</u>	<u>15.164</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Medarbejderforhold		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>50</u>	<u>51</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	315.357	208.622
Andre finansielle indtægter	<u>25.485</u>	<u>0</u>
	<u>340.842</u>	<u>208.622</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	12.169	82.512
Andre finansielle omkostninger	<u>395.735</u>	<u>407.928</u>
	<u>407.904</u>	<u>490.440</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	986.898
Årets udskudte skat	<u>(297.844)</u>	<u>(473.904)</u>
	<u>(297.844)</u>	<u>512.994</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2023	911.919	29.450.434	665.264	278.508
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	550.000	1.446.122	0	0
Tilgang i årets løb	0	1.968.820	0	0
Afgang i årets løb	0	(739.696)	0	0
Kostpris 30. september 2024	<u>1.461.919</u>	<u>32.125.680</u>	<u>665.264</u>	<u>278.508</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober 2023	510.823	25.604.912	278.989	278.508
Årets afskrivninger	35.588	1.426.248	166.316	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	116.150	1.256.917	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(628.904)	0	0
Ned- og afskrivninger 30. september 2024	<u>662.561</u>	<u>27.659.173</u>	<u>445.305</u>	<u>278.508</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>799.358</u>	<u>4.466.507</u>	<u>219.959</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>3.010.904</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2023	786.000	740.000
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	(500.000)	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>46.000</u>
Kostpris 30. september 2024	<u>286.000</u>	<u>786.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2023	1.044.751	1.263.036
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	(1.284.751)	0
Årets resultat	(283.264)	(488.858)
Modregnet i tilgodehavender	<u>270.617</u>	<u>270.573</u>
Værdireguleringer 30. september 2024	<u>(252.647)</u>	<u>1.044.751</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>33.353</u>	<u>1.830.751</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Ejendomsselskabet Møllevvej 9 ApS	Struer	100 %
Ejendomsselskabet Strandvejen 25 ApS	Struer	100 %

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. oktober 2023	<u>30.000</u>
Kostpris 30. september 2024	<u>30.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	<u>30.000</u>

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	45.642.717	32.918.639
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(49.318.380)</u>	<u>(36.056.913)</u>
	<u>(3.675.663)</u>	<u>(3.138.274)</u>
 Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.283.438	419.091
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>(4.959.101)</u>	<u>(3.557.365)</u>
	<u>(3.675.663)</u>	<u>(3.138.274)</u>
 9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2023	<u>1.878.554</u>	<u>2.195.035</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2024	<u>1.878.554</u>	<u>2.195.035</u>
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	258.604	392.906
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.528.095	1.710.098
Periodeafgrænsningsposter	141.143	92.031
Skattemæssigt underskud	<u>(49.288)</u>	<u>0</u>
	<u>1.878.554</u>	<u>2.195.035</u>

Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2023	Gæld 30. september 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	300.792	258.114	49.203	39.566
Leasingforpligtelser	1.636.536	2.603.394	661.520	49.498
Skyldigt sambeskatningsbidrag	986.898	0	0	0
Anden gæld	1.992.500	2.238.056	116.757	0
	4.916.726	5.099.564	827.480	89.064

11 Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Tredjemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 23.714 t.kr. over for selskabets kunder.

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Gravgaard Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 240 t.kr. om året.

Der verserer en voldgiftssag på balancedagen med påstand om at modparten skal betale 8.977 t.kr. for forsinkelsen af byggeriet. Modparten har nedlagt påstand om frifindelse og anlagt et modkrav om at Thyholm Murer A/S skal betale 5.170 t.kr. i dagbøder. Selskabets juridiske rådgivere vurderer det overvejende sandsynligt, at selskabet får medhold i langt størstedelen af deres krav, mens det vurderes, at modparten ikke får medhold i sit krav.

Noter til årsrapporten

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 293 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 385 t.kr. Produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler på i alt 1.676 t.kr. kan med undtagelse af biler være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om til hørspant.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpante brevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 32.147 t.kr.

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(340.842)	(208.622)
Finansielle omkostninger	407.904	490.440
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.634.744	1.390.230
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	283.264	488.858
Skat af årets resultat	(297.844)	512.994
Ændring i andre hensatte forpligtelser	4.087.809	350.000
	<u>5.775.035</u>	<u>3.023.900</u>
 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(687.918)	(5.910.203)
Ændring i tilgodehavender	(2.507.355)	9.699.855
Ændring i leverandører m.v.	1.852.696	(5.078.757)
	<u>(1.342.577)</u>	<u>(1.289.105)</u>